проект

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Окуловка
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на
2015-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Окуловского муниципального района  от 27.12.2018 № 208 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349,  Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу "Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015 - 2021 годы", утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 22.10.2014 № 1902 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 07.05.2015 № 702, от 08.07.2015 № 1119, от 18.12.2015 № 2230, от 06.05.2016 № 556, от 28.09.2016 № 1385, от 01.11.2016 №1539, от 09.12.2016 № 1721, от 23.11.2017 № 1776, от 28.12.2017 № 2025, от 27.09.2018 № 1234, от 02.11.2018 № 1433, от 12.12.2018 № 1659) (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Изложить задачу 4 таблицы пункта 5 паспорта муниципальной программы в редакции:
«
	4.
	Задача 4. Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Угловское городское поселение

	4.1.
	Количество микро, малых и средних предприятий, ед.
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	36

	4.2.
	Количество микро, малых и средних предприятий в расчёте на 1 тыс.человек населения, ед.
	7,0
	7,0
	9,1
	9,4
	9,7
	9,9
	9,9

	4.3.
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех организаций и предприятий,%
	17,6
	17,7
	50,8
	51
	52
	53
	53

	4.4.
	Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку, ед.
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-

	4.5.
	Прирост среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку, %
	-
	-
	-
	5
	5
	-
	-

	4.6.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, ед.
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-

	4.7.
	Увеличение оборота субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку (в процентном соотношении к показателю за предыдущий период в постоянных ценах 2014 года,%)
	-
	-
	-
	5
	5
	-
	-

»
1.2. Изложить раздел 2 паспорта подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Угловское городское поселение» муниципальной программы (далее – Подпрограмма) в редакции:
« 2. Задачи и целевые показатели подпрограммы:

	№ п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Задача.  Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Угловское городское поселение

	1.1.
	Количество микро, малых и средних предприятий, ед.
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	36

	1.2.
	Количество микро, малых и средних предприятий в расчёте  на 1 тыс.человек населения, ед.
	7,0
	7,0
	9,1
	9,4
	9,7
	9,9
	9,9

	1.3.
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех организаций и предприятий, %
	17,6
	17,7
	50,8
	51
	52
	53
	53

	1.4.
	Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку, ед.
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-

	1.5.
	Прирост среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку, %
	-
	-
	-
	5
	5
	-
	-

	1.6.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, ед.
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-

	1.7.
	Увеличение оборота субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку (в процентном соотношении к показателю за предыдущий период в постоянных ценах 2014 года, %)
	-
	-
	-
	5
	5
	-
	-

»
1.3. Изложить подпункт 3.5 мероприятий Подпрограммы в редакции:
«

	3.5.
	предоставление субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства, компенсирующим затраты, связанные с началом предпринимательской деятельности, осуществляющим деятельность на территории монопрофильного муниципального образования Угловское городское поселение
	-//-
	2019-2021
	-//-
	Бюджет Окуловского муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	60
	60

»
1.4. Дополнить часть 3 мероприятий Подпрограммы подпунктом 3.6 следующего содержания:
«

	3.6.
	поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»
	-//-
	2019-2021
	-//-
	Бюджет Окуловского муниципального района
	-
	-
	-
	-
	60
	-
	-

»
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал

Председатель экономического комитета                                Е.В.Соколова
Лист согласования прилагается